Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

059/2018Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

036/2018Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 1

O(A) Secretario Municipal de Planejamento, Juliano Galdino Teixeira , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 059/2018 na modalidade REGISTRO DE

PREÇOS (PREGAO) Nº 036/2018, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MARMITEX

E SANDUICHES PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITAJUBÁ, e o adjudica para as empresas:

  Não Ofertados
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

   0,00 11.800,00 UN 1,00

 LANCHE (SANDUICHE, PAO, ETC.)
O lanche deverá conter:

Pão de sal de 50 gr, deverá estar fresco (novo) no ato dea entrega, Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Deverá ser fabricado com matérias primas de primeira
qualidade, isentos de materia terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação e também deve ter  tamanho padrão. Produto fermentado, preparado
obrigatoriamente com farinha de trigo, sal (cloreto de sódio) e água, com características de casca crocante de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor
branca-creme de textura e granulação fina não uniforme.

Presunto: Fatiado, produto carne industrializado obtido dos cortes do membro posterior do suino, fatiado, adicionados de ingredientes e submetidos a um processo
térmico adequado. Deverá ser entregue no máximo dois dias após a fabricação.A empresa deverá entregar periodicamente ou declaração que comprove que a empresa
foi vistoriada pela vigilancia sanitária nos ultimos tres meses.

Queijo Musssarela: Fatiado, produto derivado do leite pausterizado de primeira qualidade. A empresa deverá entregar periodicamente ou declaração que comprove que
a empresa foi vistoriada pela vigilancia sanitária nos ultimos tres meses.
APRESENTAR  AMOSTRA

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 0,00Total para Este Fornecedor:

 EDMAR MARCELO PEREIRA - ME
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 10,85 TERERE16.275,001.500,00 UN 2,00

 MARMITEX
DE MINIMO   700  GRAMAS
SUGESTÃO: ARROZ  A  GREGA, FEIJÃO, SOBRECOXA DE FRANGO  A MILANESA, NHOQUE, LEGUMES
OU CARDAPIOS  DE  VALOR   EQUIVALENTE  .

SENDO  QUE   DEVERÁ  HAVER  ENTREGA  DO  MARMITEX  CONFORME  SOLICITADO PELA   SEMSA.   HAVENDO  SOLICITAÇÕES  NOS
FINAIS DE  SEMANA  QUANDO AS  MAIORIA DAS  CAMPANHAS OCORREM. APRESENTAR  AMOSTRA P  ANÁLISE.

OBSERVAÇÃO: OS  MARMITEX   DEVERÃO   SER  FORNECIDOS  EM CAIXA DE ISOPOR OU  TÉRMICAS  QUE  SERÃO  DEVOLVIDAS
APÓS TÉRMINO   DO ALMOÇO
TERERE

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 7,55 TERERE18.875,002.500,00 UN 4,00

 MARMITEX 500 GRAMAS
SUGESTÃO: ARROZ  A  GREGA, FEIJÃO, PERNIL ASSADO OU BIFE DE VACA A  PARMEGIANA, MACARRAO ALHO  E  ÓLEO COM ISCAS DE
BACON FRITO, CHEIRO VERDE E  LEGUMES
OU CARDAPIOS  DE  VALOR   EQUIVALENTE  .

SENDO  QUE   DEVERÁ  HAVER  ENTREGA  DO  MARMITEX  CONFORME  SOLICITADO PELA   SEMSA.   HAVENDO  SOLICITAÇÕES  NOS
FINAIS DE  SEMANA  QUANDO AS  MAIORIA DAS  CAMPANHAS OCORREM. APRESENTAR  AMOSTRA P  ANÁLISE.

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

059/2018Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

036/2018Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 2

 OBSERVAÇÃO: OS  MARMITEX   DEVERÃO   SER  FORNECIDOS  EM CAIXAS DE ISOPOR OU  TÉRMICAS  QUE  SERÃO  DEVOLVIDAS
APÓS TÉRMINO   DO ALMOÇO
TERERE
 Desconto Ofertado 0,00%

 35.150,00Total para Este Fornecedor:

 SUPERMERCADO CS FERNANDES LTDA
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 4, UNIÃO10.400,002.600,00 UN 3,00

 SANDUÍCHE NATURAL
COM  PÃO  DE   FORMA

OPÇÃO 01: TAMANHO PADRÃO FRANGO  DESFIADO, COM MAIONESE  CENOURA, TOMATE, MILHO VERDE, E CHEIRO, VERDE EMBALADO
INDIVIDUALMENTE. OBSERVAÇÃO  BEM RECHEADO
APRESENTAR  AMOSTRA PARA ANÁLISE

OPÇÃO 02: TAMANHO PADRÃO   DE  ATUM , ALFACE, TOMATE CENOURA MAIONESE  E CHEIRO VERDE EMBALADO INDIVIDUALMENTE.
OBSERVAÇÃO  BEM RECHEADO
UNIÃO

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 10.400,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)

do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 11 de junho de 2018

Juliano Galdino Teixeira

Secretario Municipal de Planejamento